АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОВСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА, 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19.02.2015 г.	№ 18                             х.Зеленовка

Об утверждении  Плана реализации муниципальной                                      программы «Защита населения и территории от                                            чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной                                             безопасности и безопасности людей на водных объектах».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 14.10.2013 года № 59  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Зеленовского сельского поселения Тарасовского района», Администрация Зеленовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Зеленовского сельского поселения Тарасовского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Трегубенко О.М. предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
    4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
    5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


    Глава Зеленовского 
    сельского поселения	                                                 О.П.Максаков

















[bookmark: Par1054]Приложение к Постановлению Администрации                                                                                                                        Зеленовского сельского поселения от 19.02.2015 г. № 18                                                                                                                     «Об утверждении  Плана реализации муниципальной программы                                                                                             «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,                                                                                             обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»                                                               Таблица 1.
План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	област-ной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа:
	«Защита населения и территорииот чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» 


	1.1
	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие: 
Приобретение первичных средств пожаротушения, указателей
Замена огнетушителей

	Инспектор по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.

	В течение  года
	

12,2
8,0
	
	
	

12,2
8,0
	

	2.
	Подпрограмма
	

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное мероприятие:
Приобретение технических и индивидуальных средств
	Инспектор по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	В течение года
	
15,0
	
	
	
15,0
	

	3.
	Подпрограмма
	«Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие:
Приобретение наглядного пособия, издание аншлагов
	Инспектор по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Повышение уровня безопасности населения от происшествий на водных объектах
	В течение года




	2,0
	
	
	
2,0
	

	
	Итого по муниципальной программе              
	
	
	
	37,2
	
	
	37,2
	


--------------------------------
[bookmark: Par1127]<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.




Глава Зеленовского сельского поселения сельского поселения	О.П.Максаков


